

Innspill til Integreringsmeldingen

LNU ønsker å takke for muligheten til å gi innspill til Regjeringens integreringsarbeid. LNU er en paraplyorganisasjon for rundt 100 norske barne- og ungdomsorganisasjoner, som tilsvarer rundt 600 000 medlemskap. Frivilligheten, og spesielt barne- og ungdomsorganisasjonene spiller en viktig rolle i integreringsarbeidet i Norge gjennom å sikre møteplasser, fritidstilbud og ved å fungere som skoler i demokrati.

LNU har gjennom vårt prosjekt Styrk begynt å jobbe med 30 ulike flerkulturelle organisasjoner, og hensikten med prosjektet er å bygge kapasitet og aktiviteter i de flerkulturelle organisasjonene. Gjennom dette prosjektet skaper vi tilpassede møteplasser hvor organisasjonene kan dele erfaringer seg imellom, vi utvikler skreddersydd kompetansemateriell og jobber nå med å etablere samarbeid mellom minoritetsorganisasjonene og øvrige barne- og ungdomsorganisasjoner.

De flerkulturelle barne- og ungdomsorganisasjonene stiller med engasjerende fritidstilbud, holdningsskapende plattformer og trygge rammer for tusenvis av barn og unge. Organisasjonene treffer barn og unge som ellers ikke ville deltatt i organiserte fritidsaktiviteter, og er høyt verdsatt i sine lokalsamfunn. Dessverre er de også særlig sårbare for utskiftninger og endringer i rammevilkår.

Organisasjonene driftes ofte av enkelte ildsjeler, og har sjeldent rammer for å fortsette aktiviteten sin etter at disse ildsjelene forsvinner ut. De kjennetegnes også av svært liten eller ingen ekstern finansiering. Det å organisere aktiviteter som er gratis eller svært billige for deltakerne er ekstra krevende når det ikke finnes ansattressurser eller andre midler å lene seg på.

Vi ser at mange av de flerkulturelle organisasjonene er organisert rundt lokalsamfunn, og sjeldent har nasjonale overbygninger. Dette gjør at de faller utenfor f.eks. den nasjonale grunnstøtten (BUFDIR), og må begrense seg til kommunale ordninger. Disse er ofte tidkrevende å søke på, og krevende å finne informasjon om for organisasjoner som bruker mesteparten av sin kapasitet på aktiviteter.

Til oss etterlyser de flerkulturelle organisasjonene mer støtte i det å drifte en organisasjon, hjelp til å tilpasse organisasjonen sin slik at den passer inn i «norske systemer» og hjelp til å skaffe flere midler.

Våre øvrige medlemmer er tydelige på at de ønsker å bidra mer til integreringen i Norge. Organisasjonene ser en åpenbar verdi i å rekruttere bredere, samt en egenverdi i det å ha en mer mangfoldig organisasjon. Mange av våre organisasjoner peker på at det er krevende å tilpasse aktivitetene sine for å være mer inkluderende, spesielt på grunn av manglende kulturell forståelse – de vet rett og slett ikke hvilke tiltak det er som skal til i sine egne aktiviteter. De organisasjonene som har skaffet seg denne kompetansen viser til at det er krevende å tilpasse aktiviteter innenfor allerede pressede økonomiske rammer – når integrering blir satt opp mot allerede eksisterende aktiviteter vil det å videreføre dagens aktiviteter ofte vinne. Organisasjonene ser at det å etablere inkluderings tiltak ofte vil innebære det å søke på prosjektstøtteordninger, en svært tidkrevende oppgave.



LNU Styrk jobber nå med å etablere samarbeid mellom flerkulturelle organisasjoner og våre øvrige medlemsorganisasjoner. Hensikten med dette samarbeidet er å gi de øvrige organisasjonene innganger til å bygge kulturell forståelse – samtidig som de flerkulturelle organisasjonene kan lære om trygg og effektiv organisasjonsdrift. Samarbeidene på tvers av disse organisasjonene vil også føre til at hundrevis av ungdom får tilgang på trygge, organiserte fritidsaktiviteter.

Vi ønsker også å vise til brevet som ble sendt fra Frivillighet Norge til IMDi på vegne av organisasjoner med intensjonsavtale den 29. juni 2023 for innspill på det administrative arbeidet med frivilligheten.

For å bidra mer i integreringsarbeidet trenger barne- og ungdomsfrivilligheten:

- Langsiktig og forutsigbar økonomisk støtte, både for nasjonale og kommunale flerkulturelle organisasjoner
- Arenaer for samarbeid og erfaringsutveksling på tvers av organisasjonstyper
- Ytterligere kapasitetsbygging hos flerkulturelle organisasjoner for å drifte bærekraftige organisasjoner
- Økt nasjonal grunnstøtte for å sikre frie midler til organisasjonenes integreringsarbeid

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink that reads "Martine Tønnessen".

Martine Tønnessen
Generalsekretær

A handwritten signature in black ink that reads "Margrete B. Kantanasho".

Margrete Bjørge Kantanasho
Styreleder